
Prot. n. 6839/C7                           Castelfranco Veneto, 30/10/2012 
 

Bando per l’individuazione di 1 docente, classe di concorso 38/C “Laboratorio e reparti di lavorazione per le 

arti grafiche”, per un contratto a tempo determinato presso l’ISISS “Rosselli” di Castelfranco Veneto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297,concernente le disposizioni legislative 

in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 15/03/1997, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il CCNL del Comparto scuola sottoscritto il 29 novembre 2007; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.M. n. 131 del 13/06/2007 in materia di Regolamento supplenze; 

VISTA la nota del MIUR prot.n.AOODGPER 6677 del 12/09/2012;  

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare n. 4 ore di Laboratorio e reparti di lavorazione per le arti 

grafiche,classe di concorso 38/C, fino al 30 giugno 2013 salvo l’individuazione dell’avente diritto secondo le 

procedure disposte dall’apposita normativa; 

DECRETA 

Art. 1 

E’ indetta una selezione, riservata al personale in possesso di uno dei titoli di accesso alla classe di concorso 

38/C: Diploma di maturità professionale per tecnico delle industrie grafiche, Diploma di perito industriale 

per le arti fotografiche,  Diploma di perito industriale per le arti grafiche, per un contratto a tempo 

determinato, fino al 30/06/2013 salvo l’individuazione dell’avente diritto secondo le procedure disposte 

dall’apposita normativa, su 4 ore disponibile presso l’ISISS “Rosselli” di Castelfranco Veneto, per  svolgere 

attività di insegnamento di “Laboratorio e reparti di lavorazione per le arti grafiche”. 

Art. 2 

Gli interessati in possesso dei titoli culturali, di cui all’art. 1 del presente bando, e di esperienze documentate 

possono presentare domanda di partecipazione alla selezione. Requisiti per l’ammissione alla selezione: 

 cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 

 godere dei diritti civili e politici, non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel Casellario giudiziale; 

 di essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 

 idoneità fisica all’impiego, tenuto conto anche delle forme di tutela contenute nell’art. 22 della 

L.104/1992, che l’amministrazione ha facoltà di accertare mediante visita sanitaria di controllo nei 

confronti di coloro che si collochino in posizione utile per il conferimento dei posti. 

 età non inferiore ad anni 18 e non superiore ad anni 65 riferita alla data del 1° settembre 2012; 

Art. 3 

Non possono partecipare alla procedura: 

 coloro che siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione per 

persistente insufficiente rendimento; 

 coloro che siano stati dichiarati decaduti da un impiego statale, ai sensi dell’art. 127 , primo comma, 

             lettera d del Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato, 

             approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 per aver conseguito 

             l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile, o siano 

             incorsi nella sanzione disciplinare della destituzione; 

 coloro che si trovino temporaneamente inabilitati o interdetti, per il periodo di durata dell’inabilità o 

dell’interdizione; 

 i dipendenti dello Stato o enti pubblici collocati a riposo; 

 gli insegnanti non di ruolo, che siano incorsi nella sanzione disciplinare dell’esclusione definitiva o 

             temporanea dall’insegnamento, per tutta la durata della sanzione. 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

 “CARLO ROSSELLI” 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali - Liceo Artistico – Indirizzo Grafica e Multimediale 

Via Rizzetti, 10 – 31033 CASTELFRANCO VENETO (TV) 

Tel. 0423-494286/494291 – Fax 0423-721303 

Web: www.istitutorosselli.net - e-mail: segreteria@istitutorosselli.net 

COD. MECC. TVIS02200R    –   COD. FISC. 81002370260 
 

 

http://www.istitutorosselli.net/
mailto:segreteria@istitutorosselli.net


Art. 4 

Tutti i candidati sono ammessi nella graduatoria con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. L’amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 

possesso dei citati requisiti di ammissione, in qualsiasi momento della procedura. 

Art. 5 

Le domande di ammissione redatte su carta libera secondo lo schema allegato (allegato A al presente bando), 

sottoscritte dagli aspiranti, devono pervenire all’ ISISS “Rosselli” , Via Rizzetti, n. 10 – 31033 Castelfranco 

Veneto (TV), entro il 30 Novembre 2012. Le domande si considerano prodotte in tempo utile anche se 

spedite per posta a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. Fa fede il timbro e data dell’ufficio 

postale accettante. 

Art. 6 

L’Istituto effettua controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate. Si 

rammenta che, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 28 dicembre 2000 , il rilascio di dichiarazioni mendaci o la 

costituzione di atti falsi e l’uso di essi nei casi previsti dalla predetta legge sono puniti ai sensi del codice 

penale e delle leggi speciali in materia. 

Art. 7 Valutazione dei titoli 

I titoli verranno valutati come da Tabella 1 allegata al DM 62/2011 per l’inclusione nelle graduatorie di 

circolo e di istituto di 3^fascia. 

Art.8 Titoli di preferenza 

I titoli che danno diritto alle preferenze a parità di merito sono quelli previsti dall'art. 5, commi 4 e 5, del 

DPR 487/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ulteriore titolo di precedenza nelle procedure selettive in caso di parità di merito è determinato dall'essere il 

più giovane di età, fatta salva la preferenza di cui all'art.12 del D.Lgs.n.468/97 (essere stati utilizzati in lavori 

socialmente utili - L.S.U. -, rispetto al profilo messo a selezione, qualora sia richiesta la medesima 

professionalità con la quale il soggetto è stato adibito ai predetti lavori).  

Art. 9 

Valutati i titoli verrà redatta la graduatoria generale dei docenti secondo l’ordine dei punti complessivamente 

riportati concorrenti nella valutazione dei titoli. La graduatoria è approvata con provvedimento del Dirigente 

Scolastico ed è affissa all’albo pretorio online dell’Istituto medesimo. A tal fine è redatto apposito verbale. 

Dell’avviso di tale affissione è data ampia diffusione tramite l’Ufficio Scolastico Territoriale di Treviso. 

Art. 10 

In base alla graduatoria redatta presso l’ISISS “Rosselli” di Castelfranco Veneto (TV), verrà individuato n. 1 

docente di Laboratorio e reparti di lavorazione per le arti grafiche  e sarà sottoscritto un contratto a tempo 

determinato, per quanto citato in premessa. Le prestazioni, proprie del profilo professionale di docente della 

scuola sec. di II grado, consisteranno nell’espletamento delle attività attribuite al profilo stesso dal vigente 

CCNL del 29/11/2007 e s.m.i. 

Art. 11 

Avverso le graduatorie redatte dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la valutazione delle domande, 

l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita la 

presentazione, da parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione o 

notifica dell’atto, rivolto all’organo che lo ha emanato. I reclami saranno esaminati con l’adozione degli 

eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 5 giorni. Le decisioni sui reclami 

sono atti definitivi. 

Art. 12 

Con riferimento alle disposizioni di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, concernente la tutela 

delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali l’ISISS “Rosselli” di Castelfranco 

Veneto (TV), quale titolare dei dati inerenti al presente concorso, informa che il trattamento dei dati 

contenuti nelle domande è finalizzato unicamente alla gestione dell’attività concorsuale e che lo stesso 

avverrà con utilizzo di procedure informatiche ed archiviazione cartacea dei relativi atti. I candidati godono 

dei diritti di cui all’articolo 13 della citata legge tra i quali figura il diritto di accesso ai dati che li riguardano, 

nonché alcuni diritti complementari tra cui il diritto di far rettificare, aggiornare, completare o cancellare i 

dati errati, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge, nonché di opporsi per motivi legittimi al 

loro trattamento. 

Art. 13 

Il bando è affisso all’albo della scuola e pubblicato sul sito web dell’Istituto; il testo integrale e i relativi 

allegati sono posti a disposizione di chiunque ne faccia richiesta presso la stessa istituzione. 

 
                                                 

            f.to Il Dirigente Scolastico 

                              Enrico Ghion 



FAC-SIMILE DI DOMANDA                               ALLEGATO A 
(Compilare  TUTTE  le dichiarazioni) 

                    ISISS ROSSELLI  

CASTELFRANCO VENETO (TV) 

 

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________ 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione pubblica per la formazione di una graduatoria  per soli titoli per 

l’assunzione a tempo determinato di :  

 

DOCENTE DELLA CLASSE DI CONCORSO C380 

c/o L’I.S.I.S.S. “Rosselli” di Castelfranco Veneto (TV) 

 

A tal fine dichiara, sotto la propria personale responsabilità ai sensi di quanto previsto  

dal D.P.R. n.445/00: 

 

1. Di essere nato/a a ______________________________________   il __________________ 

residente (Via e n°) _____________________________________________________________ 

CAP _________ a__________________________________________        Prov._________   

Telefono _______________________________  Cellulare _____________________________ 

Codice fiscale ________________________________________    

Recapito  (se diverso dalla residenza): 

Città ___________________________ Indirizzo_____________________________________ 

CAP _______________ 

a cui l’Ente dovrà inviare indirizzare tutte le comunicazioni relative alla presente selezione;  

 

2.  Di avere conseguito il seguente titolo di studio 

_____________________________________  in data ______________      presso  

 

l’istituto______________________________________con la votazione di ___________ ; 

 

3.  Di avere conseguito l’Attestato di Qualifica di 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________ (indicare 

esclusivamente gli Attestati con le caratteristiche indicate nei Requisiti”); 

 

 

4.  Di avere altri  titoli di studio 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  



  Di avere altri  titoli di studio 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

 

 Di avere altri  titoli di studio 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

 

 Di avere altri  titoli di studio 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

 

5.  Di avere altri  titoli culturali 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

 

     Di avere altri  titoli culturali 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

 

 Di avere altri  titoli culturali 

_________________________________________________________________________ 

 

Rilasciato in data______________      dall’Istituto__________________________________ 

 

con sede a ____________ e con l’eventuale punteggio___________  

 

6.  Di avere i seguenti titoli di servizio 

_________________________________________________________________________ 

 

               

_________________________________________________________________________ 



          _________________________________________________________________________ 

  

          _________________________________________________________________________ 

 

          _________________________________________________________________________ 

  

          _________________________________________________________________________ 

 

          _________________________________________________________________________ 

  

          _________________________________________________________________________ 

 

7. Di essere in possesso della cittadinanza: 

 italiana     

 ______________________________, con adeguata conoscenza della lingua italiana; 

 



8.   Di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di 

____________________________  ovvero 

 Dichiarare i motivi della non iscrizione o della cancellazione delle liste medesime: 

__________________________________________________________________________ 

 

9.    Di godere dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza o provenienza;  

 

 Di avere la seguente posizione nei riguardi degli obblighi di leva (solo per i 

candidati soggetti):__________________________________________________________ 

 

10.      Di non aver riportato condanne      -      ovvero: 

   Dichiarare  le condanne riportate, incluse quelle per le quali sia concessa la non  

   menzione o sia intervenuta amnistia, indulto, grazia, perdono giudiziale o riabilitazione: 

___________________________________________________________________ 

 

11.  Di non essere stato destituito, oppure dispensato o licenziato presso una Pubblica  

Amministrazione per incapacità  o persistente o insufficiente rendimento; 

 

12.   Di non essere stato dichiarato decaduto o licenziato da un impiego pubblico per aver  

conseguito il medesimo mediante produzione di documenti falsi o viziati da invalidità 

insanabile; 

  ovvero  Dichiarare i provvedimenti di decadenza o licenziamento riportati:  

_____________________________________________________________________________ 



13.   Di avere l’idoneità psicofisica all’impiego.  

 

14. Di consentire la comunicazione dei dati personali ad altri Enti Pubblici e Privati 

esclusivamente a fini occupazionali         SI          NO 

 

15.  di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadini stranieri); 

 



16.  di essere in possesso dei seguenti titoli di preferenza 

______________________________________________________________________ 

 

Si autorizza il trattamento dei dati personali sopra dichiarati esclusivamente per il proseguimento 

delle finalita' relative alla selezione. 

 

(Luogo e data) _____________________ , ________________ 

 

FIRMA_________________________________________ 

Non è richiesta l’autenticazione della firma (art. 39 DPR 445/2000)                         

Se la domanda viene presentata direttamente, la sottoscrizione deve avvenire in presenza del 

funzionario ricevente. 

Se la domanda viene inviata per posta occorre allegare, a pena di esclusione, la copia fotostatica, 

anche non autenticata, di documento di riconoscimento in corso di validità. 

 


